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 مقدمه
 
 
 
 

 باشد که به شکلی جامع مباحث سيتوژنتيک گياهی را پوشش داده است.   اين کتاب شامل دو بخش می
هتا  های مختلف مطالعه و بررسی کرومتووو  در بخش اول به مفاهيم و تغييرات سيتوژنتيکی و توضيح روش

ومی او نتو  اضتا ه داشت.     و استفاده او نمادگذاری صحيح پرداخته اس.  در اين بخش تغييترات کرومتوو  
هتای توليتد   کمداش.  وارونگی و تبادلات کرومووومی مورد بحث قترار گر تته است.  در ادامته بته روش     

پلوئيتدی و  وايی  سيتوژنتيکی  تکاملی و پلتی ها در اصلاح نباتات و تحقيقات جهشهاپلوئيدی و کاربرد آن
ن استتتفاده او اتوپلوئيتتدی  الوپلوئيتتدی  اهميتت. آد در تکامتتل و اصتتلاح گياهتتاد پرداختتته استت.  هم  تتي 

 هتا در اصتلاح نباتتات    هتا و تتراستوميک  سوميکها  تریسوميکها  نولیآنيوپلوئيدی به ويژه مونوسوميک
ی ژد بتا استتفاده او دستتورو   هتای انتقتال   ر انتهتای ايتن بختش روش   انتد  د به تفصيل مورد بحث قرار گر ته

دو  ای آپوميکستی بحتث شتده است.  در بختش      هئيد جديد و پديدهپلوکرومووومی و توليد گياهاد آمفی
های صتفات ختا     ژدمولکولی در تشخيص  استفاده او سيتوژنتيکتح. ع واد سيتوژنتيک مولکولی  به 

مولکولی و موضتوعاتی نييتر محتتوای    نتيکی و  يزيکی به کمک نشانگرهای های ژنتيکی  سيتوژتهيه نقشه
DNAها پرداخته اس. چ د ژنی در يوکاريوتهای آد و خانوادهی ای و ساوماندهی هسته 
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 15     گفتارپيش

 
 

 گفتارپيش
 
 
 
 

هتای ويست. ش استی    با توجه به ا زايش روو ا زود تعداد دانشجوياد کارش اسی ارشد و دکترا در رشتته 
در ومي ته    اوری و يتا بيوتک ولتوژی کشتاوروی  ضترورت تتدوين م تابعی       گياهی  اصلاح نباتات و ويس.

سال پيش که درس ستيتوژنتيک گيتاهی را    12سيتوژنتيک گياهی به وباد  ارسی احساس می شد  او حدود 
نمايم  به  کر تدوين کتابی در اين ومي ه بود  ولی اولويت. را  در رشته بيوتک ولوژی کشاوروی تدريس می

هتای آومايشتی در علتو     های اصتول اصتلاح نباتتات  اصتول بيوتک ولتوژی گيتاهی   ترح       به نوشتن کتاب
های خوراکی داد   با توجته  کشاوروی کاربرد آمار در علو  ويستی و کشاوروی و پرورش و اصلاح قارچ

هايی که تأليف و يا ترجمه نموده بود   بر آد شتد   به باوخورد مثب. او  رف دانشجوياد در رابطه با کتاب
ليف و وباد ستاده تتدوين کت م  در  تی متدتی کته مشتغول تتأ         تا برای اين درس بسيار مهم نيز مطالبی را به

 آوری نمود  مطالب مختلفی او م ابع گوناگود برای اين کتاب جمع  نيز های مذکور بود ترجمه کتاب
هتای ستيتوژنتيک دکتتر گوپتتا و     م ابع اصلی که در اين کتاب متورد استتفاده قترا گر تته است. کتتاب      

با اين وجود او م ابع متعدد ديگتری نيتز بترای تتدوين ايتن کتتاب        اشد وژنتيک گياهی دکتر ساين می بسيت
استفاده شده اس. که در پاياد کتاب به تعدادی او آنها اشاره شده است.  مطالتب ايتن کتتاب عمتدتای بترای       
درس سيتوژنتيک گياهی و سيتوژنتيک گياهی پيشر ته برای دانشجوياد کارش استی ارشتد و دکتترا تتدوين     

هتايی او آد  توان د بته ع تواد کتتابی کمتک درستی او قستم.      دانشجوياد کارش اسی هم می شده اس.  اما
کارهای موجود در اين کتاب راه مای بسيار خوبی برای دانشجوياد و محققانی اس. که استفاده نماي د  راه

ای در ارتبتا   هنماي د  برای استفاده او اين کتاب ا لاعات پيش ومي در ومي ه سيتوژنتيک گياهی  عالي. می
 باشد ش اسی مورد نياو میو ويس.با ژنتيک  آمار 

دانم او همه کستانی ببته ويتژه دانشتجويانی  کته او سرتاستر ايتراد بته صتور          در اين جا بر خود لاو  می
انتد  تشتکر و قتدردانی    صورت حضوری  کتبی و يا ارسال پيا  الکترونيکی مشوق ب تده بتوده  مختلف چه به

هتا وحمتات ويتادی متقبتل     ا  که با  راهم آوردد محيطی م اسب برای نوشتتن ايتن کتتاب   وادهنمايم  او خان
 نمايم شدند تشکر و قدردانی می

 يفارسدكتر محمد  
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